
 

AD\1103547LT.docx  PE582.277v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Regioninės plėtros komitetas 
 

2016/0030(COD) 

14.9.2016 

NUOMONĖ 

Regioninės plėtros komiteto 

pateiktas Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl dujų tiekimo 

saugumo užtikrinimo priemonių, kuriuo panaikinamas 

Reglamentas (ES) Nr. 994/2010 

(COM(2016) 0052 – C8-0035/2016 – 2016/0030(COD)) 

Nuomonės referentas: Tomasz Piotr Poręba 

 



 

PE582.277v02-00 2/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1103547LT.docx 3/39 PE582.277v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Nuo tada, kai buvo priimtas Reglamentas 994/2010, Europos Sąjunga atliko pažangą 

integruodama vidaus dujų rinką, kurioje sudaromos sąlygos įdiegti naujas priemones, skirtas 

užtikrinti tiekimo saugumą bendros rinkos kontekste. Tačiau iki šiol įgyta patirtis rodo, kad 

ciklinės dujų krizės, ištinkančios Europą ir paliečiančios ne tik atskiras valstybes nares, daro 

poveikį visai ES ir jos tiekimo grandinei, o dabartinis valstybių narių bendradarbiavimo lygis 

ne kartą pasirodė esąs nepakankamas.  

Dabartinės taisyklės užtikrina tik minimalų nacionalinių gamtinių dujų rinkų apsaugos lygį ir 

jomis valstybes nares siekiama apsaugoti nuo techninio pobūdžio arba su paklausos 

svyravimais susijusių įvykių ir jokiu būdu šios taisyklės nepadeda spręsti pagrindinės 

regioninio pobūdžio problemos, t. y., politinio pobūdžio rizikos. 

Be to, Rusijos politinė įtampa santykiuose su Ukraina tapo lemiama priežastimi vykdyti 

pokyčius dėl gamtinių dujų tiekimo saugumo Europos Sąjungoje teritorijoje. Todėl vis dar 

tvyrantis netikrumas dėl dujų tiekimo verčia mus ieškoti iniciatyvų, kuriomis įvertintume 

dabartinį gamtinių dujų tiekimo į ES saugumo lygį ir surastume būdų šį lygį sustiprinti. 

Todėl aš palankiai įvertinau naują požiūrį, kuriuo siekiama užtikrinti tiekimo saugumą, ir 

vertinu pasiūlymus nustatyti naujus, sustiprintus valstybių narių bendradarbiavimo 

mechanizmus. Visų pirma dėmesį reiktų atkreipti į pasiūlymus taikyti solidarumo principą ir 

taip pat stiprinti rizikos vertinimą bei planuoti nacionaliniu ir regioniniu lygmeniu. 

Esu įsitikinęs, kad ES sukūrus regionines grupes, tai padėtų sustiprinti valstybių narių 

bendradarbiavimą ir solidarumą ir taip pat padidinti dujų tiekimo į Europos Sąjungą saugumą, 

tokiu būdu padidinant ir pačio reglamento veiksmingumą.  

Norėčiau priminti, kad dabartinis „iš apačios į viršų“, neprivalomas regionų 

bendradarbiavimas praktiškai nepasiteisino. Vis dar yra didelių valstybių narių 

bendradarbiavimo apribojimų, kuriuos nulemia nepakankamos galimybės bendradarbiauti 

tarpvalstybiniu lygmeniu. Pasiūlius skaidrius regionų apibrėžties kriterijus ir konkrečius 

bendradarbiavimo mechanizmus, tai be jokios abejonės suteiks tiekimo šaltinių ir trasų 

įvairovę, kuri yra būtina nepaprastosios padėties atveju. 

Be to, svarbu laikytis regioninį požiūrį, atsižvelgiant į būtinybę vienodai pasidalyti 

atsakomybę už galimą krizių poveikį įvairiose ES šalyse. Rimti dujų tiekimo iš Rytų 

sutrikimai daro didelį poveikį visai ES, tačiau tokios krizės našta nėra tolygiai paskirstoma. 

Stiprinant regioninį koordinavimą, grindžiamą vienodais standartais, nustatytais ES lygmeniu 

ir taikomais tiekimui ir infrastruktūrai, valstybėms narėms dujų trūkumo atvejais būtų 

suteiktos konkrečios valdymo priemonės, skirtos krizės, sukeltos sutrikimų tiekimo sistemoje 

ir dėl per didelės paklausos, padariniams pašalinti. 

Padidinus regionų atsparumą tiekimo sutrikimams, kuriuos sukėlė politiniai įvykiai, sustiprės 

visos ES atsparumas gamtinių dujų tiekimo sutrikimams, o išplėtus regioninį 

bendradarbiavimą ir taikant reagavimo į krizes mechanizmus, pagrįstus bendru rizikos 

vertinimu, valstybėms narėms bus suteiktos priemonės, skirtos pasirengti dujų trukumui. 



 

PE582.277v02-00 4/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

Taip pat norėčiau atkreipti dėmesį į solidarumo principo panaudojimą, o tai reiškia, kad 

nustatomas mechanizmas, pagal kurį valstybėse narėse, išgyvenančiose dujų tiekimo krizę, 

pirmenybė teikiama šilumos energijos tiekimui namų ūkiams ir pagrindiniams socialinių 

paslaugų teikėjams (pvz., ligoninėms, mokykloms), nors tai ir sumažintų gamtinių dujų 

vartojimą kitos valstybės narės rinkoje. 

Manau, kad galime pasiūlyti mechanizmus, kuriais bus siekiama užtikrinti, kad toms 

valstybėms narėms, kurių teritorijoje buvo paskelbta nepaprastoji padėtis, bus sudarytos 

sąlygos gauti reikiamą gamtinių dujų kiekį. 

PAKEITIMAI 

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 

komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) gamtinės dujos (toliau – dujos) 

tebėra vienas pagrindinių Sąjungos 

energijos tiekimo komponentų. Didelė 

dalis šių dujų importuojama į Sąjungą iš 

trečiųjų šalių; 

(1) gamtinės dujos (toliau – dujos) yra 

vienas pagrindinių Sąjungos energijos 

tiekimo komponentų pereinant prie vis 

didesnės iš atsinaujinančiųjų energijos 

išteklių pagamintos energijos dalies. 

Didelė dalis šių dujų importuojama į 

Sąjungą iš trečiųjų šalių; Todėl dujų 

tiekimo saugumo klausimas turi būti 

sprendžiamas Sąjungos lygmeniu, nes 

bendras sprendimas leis užtikrinti 

veiksmingesnes apsaugos priemones 

nedarant žalos energijos vidaus rinkai ir 

nesukeliant neigiamo poveikio kitoms 

valstybėms. Tačiau dabartinis politinis 

klimatas, susijęs su tam tikromis 

trečiosiomis valstybėmis, nesuteikia jokių 

garantijų nei dėl tiekimo patikimumo ir 

tęstinumo, nei dėl Sąjungos ir jos 

valstybių narių energetinio saugumo, 

todėl reikia labiau įvairinti tiekimą iš 

trečiųjų valstybių ir stiprinti jungtis tarp 

valstybių narių; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

AD\1103547LT.docx 5/39 PE582.277v02-00 

 LT 

2 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) didelis dujų tiekimo sutrikimas gali 

turėti poveikį visoms valstybėms narėms, 

visai Sąjungai ir 2005 m. spalio 25 d. 

Atėnuose pasirašytos Energijos bendrijos 

sutarties susitariančiosioms šalims. Jis taip 

pat gali smarkiai pakenkti Sąjungos 

ekonomikai ir turėti didelių socialinių 

padarinių, visų pirma pažeidžiamoms 

vartotojų grupėms; 

(2) didelis dujų tiekimo sutrikimas gali 

turėti poveikį visoms valstybėms narėms, 

visai Sąjungai ir 2005 m. spalio 25 d. 

Atėnuose pasirašytos Energijos bendrijos 

sutarties susitariančiosioms šalims. Jis taip 

pat gali smarkiai pakenkti Sąjungos 

ekonomikai bei saugumui ir turėti didelių 

socialinių padarinių, visų pirma 

pažeidžiamoms vartotojų grupėms, 

pavyzdžiui, nuolatinio srauto įrenginiams, 

ypač valstybėse, kurios yra priklausomos 

nuo vieno dominuojančio tiekėjo; Todėl 

būtina įvairinti energijos išteklius, 

tiekėjus ir maršrutus, kad visų pirma būtų 

užkirstas kelias tokioms situacijoms ir 

būtų kuo labiau mažinamas neišvengiamų 

sutrikimų poveikis; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) šiuo reglamentu siekiama užtikrinti, 

kad sunkių klimato sąlygų arba dujų 

tiekimo sutrikimų atveju būtų imamasi visų 

būtinų priemonių nepertraukiamam dujų 

tiekimui, visų pirma saugomiems 

vartotojams, visoje Sąjungoje užtikrinti. 

Šių tikslų turėtų būti siekiama ekonomiškai 

efektyviausiomis priemonėmis ir 

neiškreipiant energijos rinkų; 

(3) šiuo reglamentu siekiama užtikrinti, 

kad sunkių klimato sąlygų arba dujų 

tiekimo sutrikimų atveju būtų imamasi visų 

būtinų nediskriminacinių priemonių 

nepertraukiamam dujų tiekimui, visų pirma 

saugomiems vartotojams, visoje Sąjungoje 

užtikrinti. Šių tikslų turėtų būti siekiama 

ekonomiškai efektyviausiomis 

regioninėmis ir tarpregioninėmis 

priemonėmis ir neiškreipiant energijos 

rinkų, be to, nedarant poveikio 

minimaliam žalos dydžiui nuolatinio 

srauto įrenginių atveju. Taip pat 

platesniame kontekste turėtų būti 

atsižvelgiama į dujų tiekimo saugumą, 

kuris turėtų būti pasiektas labiau 

įvairinant tiekimą iš trečiųjų valstybių, 

įdiegiant naujas energijos tiekimo jungtis 

tarp valstybių narių ir naudojant 



 

PE582.277v02-00 6/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

alternatyvius energijos šaltinius. Kartu 

itin svarbu stiprinti energetinio saugumo 

bendradarbiavimą su Sąjungos 

kaimyninėmis šalimis ir strateginėmis 

partnerėmis. Jis papildytų Sąjungos 

veiksmus, įskaitant finansinę paramą, 

kuria siekiama didinti energijos vartojimo 

efektyvumą; 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) 2010 m. spalio 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 994/2010 dėl dujų tiekimo saugumo 

užtikrinimo priemonių jau turėjo didelės 

teigiamos įtakos dujų tiekimo saugumo 

padėčiai Sąjungoje – tiek pasirengimui 

tiekimo sutrikimams, tiek jų padarinių 

mažinimui. Dabar valstybės narės turi 

rengti planus, kuriuose nustatomos 

prevencinės ir skubos priemonės, todėl yra 

geriau pasirengusios atremti tiekimo krizę, 

be to, jos turi vykdyti įvairius 

įpareigojimus dėl infrastruktūros pajėgumo 

ir dujų tiekimo, todėl yra geriau 

apsisaugojusios. Tačiau 2014 m. spalio 

mėn. parengtoje Reglamento (ES) Nr. 

994/2010 įgyvendinimo ataskaitoje 

pabrėžti tie reglamento aspektai, kuriuos 

pagerinus tiekimo saugumas Sąjungoje 

būtų dar sustiprintas; 

(4) galiojantys Sąjungos teisės aktai, 

visų pirma atitinkamos trečiojo 

energetikos dokumentų rinkinio ir 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 994/2010 nuostatos jau turėjo 

didelės teigiamos įtakos dujų tiekimo 

saugumo padėčiai Sąjungoje – tiek 

pasirengimui tiekimo sutrikimams, tiek jų 

padarinių mažinimui. Dabar valstybės 

narės turi rengti planus, kuriuose 

nustatomos prevencinės ir skubos 

priemonės, todėl yra geriau pasirengusios 

atremti tiekimo krizę, be to, jos turi vykdyti 

įvairius įpareigojimus dėl infrastruktūros 

pajėgumo ir dujų tiekimo, todėl yra geriau 

apsisaugojusios. Tačiau 2014 m. spalio 

mėn. parengtoje Reglamento (ES) Nr. 

994/2010 įgyvendinimo ataskaitoje 

pabrėžti tie reglamento aspektai, kuriuos 

pagerinus tiekimo saugumas Sąjungoje 

būtų dar sustiprintas; 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5a) siekiant užtikrinti Sąjungos 

energijos tiekimą, būtina įvairinti 



 

AD\1103547LT.docx 7/39 PE582.277v02-00 

 LT 

energijos šaltinius bei diegti naujas 

energijos tiekimo jungtis tarp valstybių 

narių. Drauge itin svarbu energetinio 

saugumo srityje didinti bendradarbiavimą 

su Sąjungos kaimyninėmis valstybėmis, 

strateginėmis partnerėmis, taip pat tarp 

Sąjungos institucijų; 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) 2015 m. vasario mėn. Komisijos 

komunikate „Atsparios energetikos 

sąjungos ir perspektyvios klimato kaitos 

politikos pagrindų strategija“14 

pabrėžiama, kad energetikos sąjunga 

grindžiama solidarumu ir pasitikėjimu, 

kurie yra būtinos energetinio saugumo 

sąlygos. Šiuo reglamentu turėtų būti 

siekiama didinti solidarumą ir pasitikėjimą 

tarp valstybių narių ir įvesti tam reikalingas 

priemones – tokiu būdu bus sudarytos 

sąlygos energetikos sąjungai įgyvendinti; 

(6) 2015 m. vasario mėn. Komisijos 

komunikate „Atsparios energetikos 

sąjungos ir perspektyvios klimato kaitos 

politikos pagrindų strategija“14 

pabrėžiama, kad energetikos sąjunga 

grindžiama solidarumu ir pasitikėjimu, 

kurie yra būtinos energetinio saugumo 

sąlygos. Šiuo reglamentu turėtų būti 

siekiama stiprinti bendradarbiavimą, 

solidarumą, pasitikėjimą ir jungtis tarp 

valstybių narių ir nustatyti tam reikalingas 

priemones, tokiu būdu sudarant sąlygas 

energetikos sąjungai sparčiai sukurti ir 

įgyvendinti; 

__________________ __________________ 

14 Komisijos komunikatas Europos 

Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 

ir socialinių reikalų komitetui, Regionų 

komitetui ir Europos investicijų bankui, 

COM(2015) 80 final. 

14 Komisijos komunikatas Europos 

Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 

ir socialinių reikalų komitetui, Regionų 

komitetui ir Europos investicijų bankui, 

COM(2015) 80. 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) sklandžiai veikianti dujų vidaus 

rinka yra geriausia energijos tiekimo 

saugumo visoje Sąjungoje garantija, 

(7) sklandžiai veikianti viešųjų 

reguliavimo institucijų prižiūrima dujų 

vidaus rinka yra geriausia energijos 



 

PE582.277v02-00 8/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

padėsianti sumažinti žalingų dujų tiekimo 

sutrikimo padarinių riziką kiekvienoje 

valstybėje narėje. Jei tiekimo saugumui 

kurioje nors valstybėje narėje iškyla 

grėsmė, atsiranda rizika, kad tos valstybės 

narės vienašališkai parengtos priemonės 

gali sutrikdyti tinkamą dujų vidaus rinkos 

veikimą ir dujų tiekimą kitų valstybių 

narių vartotojams. Siekiant užtikrinti, kad 

dujų vidaus rinka veiktų net ir esant 

nepakankamam tiekimui, turi būti numatyti 

solidaraus ir koordinuoto reagavimo į 

tiekimo krizę veiksmai, apimantys tiek 

prevencinius veiksmus, tiek reagavimą į 

konkrečius tiekimo sutrikimus; 

tiekimo saugumo visoje Sąjungoje 

garantija, padėsianti sumažinti žalingų dujų 

tiekimo sutrikimo padarinių riziką 

kiekvienai valstybei narei. Jei tiekimo 

saugumui kurioje nors valstybėje narėje 

iškyla grėsmė, atsiranda rizika, kad vienos 

valstybės narės vienašališkai parengtos 

priemonės gali sutrikdyti tinkamą dujų 

vidaus rinkos veikimą ir sukelti grandininį 

poveikį vartotojams kitose valstybėse 

narėse. Siekiant užtikrinti, kad valstybės 

narės susidorotų su nepakankamo tiekimo 

problema ir dujų vidaus rinka veiktų net ir 

esant tokiam nepakankamam tiekimui, turi 

būti numatytos regioninės ir Sąjungos 

solidaraus ir koordinuoto reagavimo į 

tiekimo krizę priemonės, apimančios tiek 

prevencinius veiksmus, tiek reagavimą į 

konkrečius tiekimo sutrikimus, tokiu būdų 

skatinant regionų energijos rinkos 

integraciją. Šiuo atžvilgiu Sąjunga turėtų 

toliau įvairinti energijos šaltinius, tiekėjus 

ir tiekimo maršrutus (tai būtina 

energetiniam saugumui užtikrinti) bei 

teikti paramą (be kita ko, finansinę) į 

diversifikavimą orientuotiems projektams, 

kurie visiškai atitinka Sąjungos teisę ir 

principus, taip pat ilgalaikius Sąjungos 

politikos tikslus ir prioritetus, pavyzdžiui, 

remti infrastruktūros projektus; 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) veiksmingesnių ir pigesnių 

priemonių, įgyvendinamų per regioninį 

bendradarbiavimą, potencialas kol kas dar 

nepakankamai ištirtas. Geriau koordinuoti 

reikia ne tik nacionalines padarinių 

mažinimo priemones ištikus ekstremaliajai 

situacijai, bet ir nacionalines prevencines 

priemones, kaip antai nacionalinio 

lygmens dujų laikymą ar su suskystintomis 

gamtinėmis dujomis susijusią politiką, 

(8) efektyvesnių ir pigesnių priemonių, 

įgyvendinamų per regioninį 

bendradarbiavimą, potencialas kol kas 

nepakankamai išnaudotas ir reikia 

regioninio bendradarbiavimo koncepcijos, 

kurioje būtų numatyta galimybė nustatyti 

bendradarbiavimo formas, remiantis 

konsultacijomis su valstybėmis narėmis, 

atsižvelgiant į energetikos dinamiką. 

Rekomenduojama geriau koordinuoti 



 

AD\1103547LT.docx 9/39 PE582.277v02-00 

 LT 

kurios gali būti strategiškai svarbios kai 

kuriuose regionuose; 

nacionalines padarinių mažinimo 

priemones ištikus ekstremaliajai situacijai 

ir nacionalines prevencines priemones, 

pavyzdžiui, nacionalinio lygmens dujų 

laikymą ar su suskystintomis gamtinėmis 

dujomis susijusią politiką, kurios gali būti 

strategiškai svarbios kai kuriuose 

regionuose, taip pat efektyviai naudoti 

esamą infrastruktūrą; 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) Laikantis solidarumo principo 

regioninis bendradarbiavimas, kuriame 

dalyvautų tiek valdžios institucijos, tiek 

gamtinių dujų įmonės, turėtų būti 

pagrindinis šio reglamento principas, kuris 

padėtų nustatyti kiekvienam regionui 

aktualią riziką ir optimizuoti koordinuotų 

priemonių naudą siekiant sumažinti tą 

riziką ir įgyvendinti Sąjungos vartotojams 

ekonomiškai efektyviausias priemones; 

(9) laikantis solidarumo principo, 

regioninis bendradarbiavimas, kuriame 

dalyvautų tiek viešosios valdžios 

institucijos, tiek gamtinių dujų įmonės, turi 

būti pagrindinis šio reglamento principas, 

taikomas siekiant nustatyti kiekvienam 

regionui aktualią riziką ir optimizuoti 

koordinuotų vietos, regiono ir 

tarpvalstybinio lygmenų priemonių 

teikiamą naudą siekiant sumažinti tą riziką, 

užtikrinti dujų tiekimo saugumą ir 

įgyvendinti Sąjungos vartotojams 

ekonomiškai efektyviausias priemones. 

Regioninis bendradarbiavimas turėtų dar 

labiau padidinti Sąjungos vaidmenį 

remiant tarpvalstybinio bendradarbiavimo 

pastangas ir turėtų būti papildytas 

stipresne Sąjungos perspektyva, kad būtų 

galima naudoti visus prieinamus tiekimo 

šaltinius ir priemones visoje bendrojoje 

dujų rinkoje. Šį procesą būtų galima 

palengvinti Sąjungos lygmeniu atliekant 

išsamią atitinkamų tiekimo ekstremaliųjų 

situacijų atvejais koridorių analizę, 

remiantis valstybių narių grupei bendrais 

dujų tiekimo šaltiniais; Vykdant regioninį 

bendradarbiavimą galima vystyti esamus 

ir naujus infrastruktūros projektus, kad 

tarpvalstybinėmis jungtimis būtų 

stiprinamas dujų tiekimo saugumas. 

Nustatant regiono grupes, taip pat reikėtų 



 

PE582.277v02-00 10/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

atsižvelgti į galimybę įtraukti būsimas 

valstybes nares, kurios dalyvauja plėtros 

procese; 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) kai kurie vartotojai, įskaitant namų 

ūkius ir svarbiausių socialinių paslaugų 

teikėjus, yra ypač pažeidžiami ir jiems gali 

reikėti socialinės apsaugos. Tokių 

saugomų vartotojų apibrėžtis neturi 

prieštarauti Sąjungos solidarumo 

mechanizmams; 

(10) kai kurie vartotojai, įskaitant namų 

ūkius ir svarbiausių socialinių paslaugų 

teikėjus, yra ypač pažeidžiami ir turėtų 

būti apsaugoti, be kita ko, nuo tiekimo 

krizės sukelto spartaus dujų kainų 

augimo. Tokių saugomų vartotojų 

apibrėžtis turėtų būti kiek įmanoma dar 

labiau suderinta, tačiau nekenkti 
Sąjungos solidarumo mechanizmams; 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) atsakomybę už dujų tiekimo 

saugumą savo kompetencijos ribose turėtų 

dalytis gamtinių dujų įmonės, valstybės 

narės, veikdamos per savo kompetentingas 

institucijas, ir Komisija. Tokia bendra 

atsakomybė reikalauja artimo šių šalių 

tarpusavio bendradarbiavimo. Be to, 

vartotojai, dujas naudojantys elektros 

gamybos ar pramonės tikslais, taip pat gali 

reikšmingai prisidėti užtikrinant dujų 

tiekimo saugumą reaguodami į krizę 

poreikio valdymo priemonėmis (pvz., 

sudarydami pertraukiamųjų pajėgumų 

sutartis arba keisdami kuro rūšį), kurios 

daro tiesioginį poveikį tiekimo ir poreikio 

pusiausvyrai; 

(11) atsakomybę už dujų tiekimo 

saugumą savo kompetencijos ribose turėtų 

dalytis gamtinių dujų įmonės, valstybės 

narės, veikdamos per savo nacionalines, 

regiono ir vietos kompetentingas 

institucijas, ir Komisija. Tokia bendra 

atsakomybė reikalauja artimo šių šalių 

tarpusavio bendradarbiavimo. Be to, 

vartotojai, dujas naudojantys elektros 

gamybos ar pramonės tikslais, taip pat gali 

reikšmingai prisidėti užtikrinant dujų 

tiekimo saugumą reaguodami į krizę 

poreikio valdymo priemonėmis (pvz., 

sudarydami pertraukiamųjų pajėgumų 

sutartis arba keisdami kuro rūšį), kurios 

daro tiesioginį poveikį tiekimo ir poreikio 

pusiausvyrai; 

 



 

AD\1103547LT.docx 11/39 PE582.277v02-00 

 LT 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) atsakomybę už dujų tiekimo 

saugumą savo kompetencijos ribose turėtų 

dalytis gamtinių dujų įmonės, valstybės 

narės, veikdamos per savo kompetentingas 

institucijas, ir Komisija. Tokia bendra 

atsakomybė reikalauja artimo šių šalių 

tarpusavio bendradarbiavimo. Be to, 

vartotojai, dujas naudojantys elektros 

gamybos ar pramonės tikslais, taip pat gali 

reikšmingai prisidėti užtikrinant dujų 

tiekimo saugumą reaguodami į krizę 

poreikio valdymo priemonėmis (pvz., 

sudarydami pertraukiamųjų pajėgumų 

sutartis arba keisdami kuro rūšį), kurios 

daro tiesioginį poveikį tiekimo ir poreikio 

pusiausvyrai; 

(11) atsakomybę už dujų tiekimo 

saugumą savo kompetencijos ribose turėtų 

dalytis gamtinių dujų įmonės, valstybės 

narės, veikdamos per savo kompetentingas 

institucijas, ir Komisija. Tokia bendra 

atsakomybė reikalauja artimo šių šalių 

tarpusavio bendradarbiavimo. Be to, 

vartotojai, dujas naudojantys elektros 

gamybos ar pramonės tikslais, taip pat gali 

reikšmingai prisidėti užtikrinant dujų 

tiekimo saugumą reaguodami į krizę 

poreikio valdymo priemonėmis (pvz., 

taikydami efektyvaus energijos vartojimo 

priemones, sudarydami pertraukiamųjų 

pajėgumų sutartis arba keisdami kuro rūšį), 

kurios daro tiesioginį poveikį tiekimo ir 

poreikio pusiausvyrai; 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (18a) reikėtų atsižvelgti į šį reglamentą 

priimant veiklos planus ESI fondų 

finansavimo naudojimo ir ESIF projektų 

finansavimo kriterijų reikmėms; 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) todėl šio reglamento taikymo 

tikslais nustatant regionines grupes turėtų 

būti atsižvelgiama į šiuos kriterijus: 

(19) todėl šio reglamento taikymo 

tikslais nustatant regionines grupes turėtų 

būti atsižvelgiama į šiuos kriterijus: 



 

PE582.277v02-00 12/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

tiekimo modelius, esamus bei planuojamus 

jungiamuosius dujotiekius ir jungiamųjų 

dujotiekių tarp valstybių narių pajėgumą, 

rinkos išsivystymą ir brandą, esamas 

regioninio bendradarbiavimo struktūras ir 

valstybių narių skaičių regione, kuris turėtų 

būti ribotas, kad grupės nebūtų per didelės 

valdymo požiūriu. 

tiekimo modelius, esamus bei planuojamus 

jungiamuosius dujotiekius ir jungiamųjų 

dujotiekių tarp valstybių narių pajėgumą, 

rinkos išsivystymą ir brandą, dujų tiekėjų 

ir tiekimo maršrutų diversifikacijos lygį, 

esamas regioninio bendradarbiavimo 

struktūras ir valstybių narių skaičių 

regione, kuris turėtų būti ribotas, kad 

grupės nebūtų per didelės valdymo 

požiūriu; 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) kad regioninis bendradarbiavimas 

būtų įmanomas, valstybės narės 

kiekviename regione turėtų nustatyti 

bendradarbiavimo mechanizmą. Šis 

mechanizmas ar keli mechanizmai turėtų 

būti sukurti laiku, kad pagal juos būtų 

galima atlikti rizikos vertinimą ir parengti 

naudingus regioninio lygmens planus. 

Valstybės narės gali pačios susitarti, koks 

bendradarbiavimo mechanizmas geriausiai 

tinka konkrečiame regione. Komisija turėtų 

atlikti viso proceso lengvinimo funkciją ir 

skleisti geriausią regioninio 

bendradarbiavimo organizavimo patirtį, 

pvz., rotacijos būdu regione dalytis 

koordinatoriaus užduotis, kurios apima 

įvairių dokumentų rengimą ir specialių 

įstaigų steigimą. Jei susitarimas dėl 

bendradarbiavimo mechanizmo 

nepasiekiamas, atitinkamam regionui 

tinkamą mechanizmą gali siūlyti Komisija; 

(20) kad regioninis bendradarbiavimas 

būtų įmanomas, valstybės narės turėtų 

nustatyti aiškius regioninio ir 

tarpregioninio lygmenų administracinius 

mechanizmus, kurie būtų taikomi ištikus 

ekstremaliajai situacijai ir kuriais 

remdamosi kompetentingos institucijos 

galėtų imtis veiksmų. Šis mechanizmas ar 

keli mechanizmai turėtų būti sukurti laiku 

ir jais turėtų būti užtikrintas didelis 

skaidrumas, kad pagal juos būtų galima 

atlikti rizikos vertinimą ir parengti 

naudingus regioninio lygmens planus bei 

nesukelti neteisingų sąnaudų vartotojams. 

Valstybės narės gali pačios susitarti, koks 

bendradarbiavimo mechanizmas geriausiai 

tinka konkrečiame regione, ir tas 

mechanizmas gali būti pertvarkytas, 

atsižvelgiant į energetikos dinamiką. 

Komisija turėtų atlikti viso proceso 

standartų nustatymo ir lengvinimo 

funkciją ir dalytis geriausios regioninio 

bendradarbiavimo organizavimo praktikos 

pavyzdžiais, pvz., rotacijos būdu regione 

dalytis koordinatoriaus užduotis, kurios 

apima įvairių dokumentų rengimą ir 

specialių įstaigų steigimą. Jei susitarimas 

dėl bendradarbiavimo mechanizmo 

nepasiekiamas, atitinkamam regionui 

tinkamą mechanizmą turėtų siūlyti 



 

AD\1103547LT.docx 13/39 PE582.277v02-00 

 LT 

Komisija; 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(23) siekdamos užtikrinti kuo didesnį 

pasirengimą, kad būtų išvengta tiekimo 

sutrikimo, o jei jo išvengti nepavyktų – kad 

būtų galima sumažinti jo padarinius, 

atitinkamos regiono kompetentingos 

institucijos, pasikonsultavusios su 

suinteresuotaisiais subjektais, turi parengti 

prevencinių veiksmų planus ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planus. 

Regioniniuose planuose turėtų būti 

atsižvelgiama į kiekvienos valstybės narės 

specifinius ypatumus. Juose taip pat turėtų 

būti aiškiai apibrėžtos gamtinių dujų 

įmonių ir kompetentingų institucijų 

funkcijos ir atsakomybė. Rengiant 

nacionalines priemones turėtų būti išsamiai 

atsižvelgta į prevencinių veiksmų plane ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plane 

nustatytas regionines priemones. 

Nacionalinės priemonės turėtų būti tokio 

pobūdžio, kad jomis mažinant nacionalinio 

lygmens riziką būtų visapusiškai 

išnaudotos regioninio bendradarbiavimo 

teikiamos galimybės. Planai turėtų būti 

techninio ir operatyvinio pobūdžio, o jų 

tikslas – padėti užkirsti kelią ekstremaliųjų 

situacijų susidarymui ir plitimui ir mažinti 

jų padarinius. Planuose turėtų būti 

atsižvelgiama į elektros energijos sistemos 

saugumą ir jie turėtų būti suderinti su 

energetikos sąjungos strateginio planavimo 

ir ataskaitų teikimo priemonėmis; 

(23) siekdamos užtikrinti kuo didesnį 

pasirengimą, kad būtų išvengta tiekimo 

sutrikimo, o jei jo išvengti nepavyktų – kad 

būtų galima sumažinti jo padarinius, 

atitinkamos regiono kompetentingos 

institucijos, pasikonsultavusios su 

suinteresuotaisiais subjektais, turi parengti 

prevencinių veiksmų planus ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planus. 

Regioniniuose planuose turėtų būti 

atsižvelgiama į kiekvienos valstybės narės 

specifinius ypatumus. Juose taip pat turėtų 

būti aiškiai apibrėžtos gamtinių dujų 

įmonių ir kompetentingų institucijų 

funkcijos ir atsakomybė. Rengiant 

nacionalines priemones turėtų būti išsamiai 

atsižvelgta į prevencinių veiksmų plane ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plane 

nustatytas regionines priemones. 

Nacionalinės priemonės turėtų būti tokio 

pobūdžio, kad jomis mažinant nacionalinio 

lygmens riziką būtų visapusiškai 

išnaudotos regioninio bendradarbiavimo 

teikiamos galimybės. Planai turėtų būti 

techninio ir operatyvinio pobūdžio, o jų 

tikslas – padėti užkirsti kelią ekstremaliųjų 

situacijų susidarymui ir plitimui, mažinti jų 

padarinius ir vengti nesąžiningų kainų 

taikymo vartotojams. Planuose turėtų būti 

atsižvelgiama į elektros energijos sistemos 

saugumą ir jie turėtų būti suderinti su 

energetikos sąjungos strateginio planavimo 

ir ataskaitų teikimo priemonėmis; 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 konstatuojamoji dalis 



 

PE582.277v02-00 14/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(25) kilus tiekimo krizei rinkos 

dalyviams turėtų būti suteikiama 

pakankama galimybė į susidariusias 

aplinkybes reaguoti taikant rinkos 

priemones. Jei panaudojamos visos rinkos 

priemonės ir jų vis viena nepakanka, 

valstybės narės ir jų kompetentingos 

institucijos turėtų imtis priemonių, skirtų 

tiekimo sutrikimo padariniams pašalinti 

arba sumažinti; 

(25) kilus tiekimo krizei rinkos 

dalyviams turėtų būti suteikiama 

pakankama galimybė į susidariusias 

aplinkybes reaguoti taikant rinkos 

priemones. Jei panaudojamos visos rinkos 

priemonės arba jos nepanaudojamos laiku 

ir jų vis viena nepakanka, valstybės narės ir 

jų kompetentingos institucijos turėtų imtis 

priemonių, skirtų tiekimo sutrikimo 

padariniams pašalinti arba sumažinti; 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(28) poreikio valdymo priemonės (pvz., 

kuro rūšies keitimas arba dujų tiekimo 

dideliems pramoniniams vartotojams 

mažinimas ekonomiškai efektyvia tvarka) 

gali būti labai vertingos užtikrinant 

energetinį saugumą, jei sutrikus dujų 

tiekimui jas būtų galima pritaikyti greitai ir 

smarkiai sumažinti dujų poreikį. Daugiau 

pastangų turėtų būti dedama siekiant 

padidinti energijos vartojimo efektyvumą, 

ypač tais atvejais, kai reikia poreikio 

valdymo priemonių. Reikėtų atsižvelgti į 

siūlomų poreikio ir tiekimo valdymo 

priemonių poveikį aplinkai ir kiek 

įmanoma pirmenybę teikti toms 

priemonėms, kurios daro mažiausią poveikį 

aplinkai. Tuo pat metu reikia atsižvelgti ir į 

tiekimo saugumo ir konkurencingumo 

aspektus; 

(28) poreikio valdymo priemonės (pvz., 

kuro rūšies keitimas arba dujų tiekimo 

dideliems pramoniniams vartotojams 

mažinimas ekonomiškai efektyvia tvarka) 

gali būti labai vertingos užtikrinant 

energetinį saugumą, jei sutrikus dujų 

tiekimui jas būtų galima pritaikyti greitai ir 

smarkiai sumažinti dujų poreikį. Daugiau 

pastangų turėtų būti dedama siekiant 

padidinti energijos vartojimo efektyvumą, 

ypač tais atvejais, kai reikia poreikio 

valdymo priemonių. Derėtų teikti 

pirmenybę investicijoms, kuriomis 

siekiama vietos lygmeniu pasinaudoti 

tvarios energetikos galimybėmis. Reikėtų 

atsižvelgti į siūlomų poreikio ir tiekimo 

valdymo priemonių poveikį aplinkai ir kiek 

įmanoma pirmenybę teikti toms 

priemonėms, kurios daro mažiausią poveikį 

aplinkai. Tuo pat metu reikia atsižvelgti ir į 

tiekimo saugumo ir konkurencingumo 

aspektus; 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

AD\1103547LT.docx 15/39 PE582.277v02-00 

 LT 

32 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(32) prevencinių veiksmų planai ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planai 

turėtų būti reguliariai atnaujinami ir 

skelbiami. Turėtų būti atliekamas jų 

tarpusavio vertinimas. Atliekant tarpusavio 

vertinimą galima anksti aptikti 

nesuderinamumus ir priemones, kurios gali 

kelti grėsmę tiekimo saugumui kitose 

valstybėse narėse, tuo pat metu užtikrinant, 

kad skirtingų regionų planai būtų 

suderinami tarpusavyje. Tarpusavio 

vertinimas leidžia valstybėms narėms 

dalytis geriausia patirtimi; 

(32) regioniniai prevencinių veiksmų 

planai ir ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planai, susiję su nacionalinio lygmens 

planais, turi būti reguliariai atnaujinami ir 

skelbiami. Turėtų būti atliekamas jų 

tarpusavio vertinimas. Atliekant tarpusavio 

vertinimą galima anksti aptikti 

nesuderinamumus ir priemones, kurios gali 

kelti grėsmę tiekimo saugumui kitose 

valstybėse narėse, tuo pat metu užtikrinant, 

kad skirtingų regionų planai būtų 

suderinami tarpusavyje. Tarpusavio 

vertinimas leidžia valstybėms narėms 

dalytis geriausia patirtimi; 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(36) kaip parodė 2014 m. spalio mėn. 

testavimas nepalankiausiomis sąlygomis, 

norint užtikrinti tiekimo saugumą visoje 

Sąjungoje ir iki minimumo sumažinti 

bendrąsias išlaidas, būtina laikytis 

solidarumo principo. Jei kurioje nors 

valstybėje narėje paskelbiama ekstremalioji 

situacija, solidarumui sustiprinti turėtų būti 

taikomas dviejų etapų metodas. Visų 

pirma, visos valstybės narės, kurios yra 

įsivedusios aukštesnį tiekimo standartą, 

turėtų jį sumažinti iki numatytojo lygio, 

kad dujų rinka taptų likvidesnė. Tuomet, 

jei po pirmojo etapo būtinas tiekimas nėra 

užtikrinamas, kaimyninės šalys (net ir 

nesančios ekstremaliojoje situacijoje) 

turėtų imtis papildomų priemonių, kurios 

padėtų užtikrinti tiekimą ekstremaliojoje 

situacijoje atsidūrusios valstybės narės 

namų ūkiams, svarbiausių socialinių 

paslaugų teikėjams ir centralizuoto šilumos 

tiekimo įrenginiams. Valstybės narės šias 

(36) kaip parodė 2014 m. spalio mėn. 

testavimas nepalankiausiomis sąlygomis, 

norint užtikrinti tiekimo saugumą visoje 

Sąjungoje ir iki minimumo sumažinti 

bendrąsias išlaidas, būtina laikytis 

regioniniu bendradarbiavimu grindžiamo 

solidarumo principo. Šis solidarumas 

turėtų būti apibrėžtas trimis veiksmų 

lygmenimis (dvišaliu arba regiono, 

tarpregioniniu ir Sąjungos) ir tai neturėtų 

būti skirta vien atskirai regiono grupei, jei 

reikia nuoseklaus ir vienodo Sąjungos 

lygmens požiūrio. Jei kurioje nors 

valstybėje narėje paskelbiama ekstremalioji 

situacija, solidarumui sustiprinti turėtų būti 

taikomas dviejų etapų metodas. Visų 

pirma, visos valstybės narės, kurios yra 

įsivedusios aukštesnį tiekimo standartą, 

turėtų jį sumažinti iki numatytojo lygio, 

kad dujų rinka taptų likvidesnė. Tuomet, 

jei po pirmojo etapo būtinas tiekimas nėra 

užtikrinamas, kaimyninės šalys (net ir 



 

PE582.277v02-00 16/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

solidarumo priemones turėtų nustatyti ir 

išsamiai aprašyti savo ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planuose, užtikrindamos 

pakankamą ir sąžiningą kompensaciją 

gamtinių dujų įmonėms; 

nesančios ekstremaliojoje situacijoje) 

turėtų imtis papildomų priemonių, kurios 

padėtų užtikrinti tiekimą ekstremaliojoje 

situacijoje atsidūrusios valstybės narės 

namų ūkiams, svarbiausių socialinių 

paslaugų teikėjams ir centralizuoto šilumos 

tiekimo įrenginiams. Valstybės narės šias 

solidarumo priemones turėtų nustatyti ir 

išsamiai aprašyti savo ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planuose, užtikrindamos 

pakankamą ir sąžiningą kompensaciją 

gamtinių dujų įmonėms; 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

41 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(41) vienas iš Sąjungos tikslų yra 

sustiprinti Energijos bendriją, kuri 

užtikrintų veiksmingą Sąjungos 

energetikos acquis ir energijos rinkos 

reformų įgyvendinimą ir skatintų investuoti 

į energetikos sektorių glaudžiau 

integruodama Sąjungos ir Energijos 

bendrijos energijos rinkas. Šiuo tikslu taip 

pat reikia įvesti bendro krizių valdymo 

sistemą siūlant regioninio lygmens 

prevencinių veiksmų planus ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planus, 

kurie apimtų ir Energijos bendrijos 

susitariančiąsias šalis. Be to, 2014 m. 

spalio mėn. Komisijos komunikate dėl 

Europos dujų sistemos atsparumo 

trumpuoju laikotarpiu nurodoma, kad 

energijos srautui tarp Sąjungos valstybių 

narių ir Energijos bendrijos susitariančiųjų 

šalių reikėtų taikyti energijos vidaus rinkos 

taisykles. Šiuo atžvilgiu, norint užtikrinti 

veiksmingą krizių valdymą Sąjungos 

valstybių narių ir Energijos bendrijos 

susitariančiųjų šalių pasieniuose, priėmus 

Bendrąjį aktą turėtų būti nustatyta būtina 

tvarka, pagal kurią, tinkamai parengus 

reikiamas dvišales nuostatas, galėtų būti 

vykdomas specialus bendradarbiavimas su 

(41) vienas iš Sąjungos tikslų yra 

sustiprinti Energijos bendriją, kuri 

užtikrintų veiksmingą Sąjungos 

energetikos acquis ir energijos rinkos 

reformų įgyvendinimą ir skatintų investuoti 

į energetikos sektorių glaudžiau 

integruodama Sąjungos ir Energijos 

bendrijos energijos rinkas. Šiuo tikslu taip 

pat reikia įvesti bendro krizių valdymo 

sistemą siūlant regioninio lygmens 

prevencinių veiksmų planus ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planus, 

kurie apimtų ir Energijos bendrijos 

susitariančiąsias šalis. Tuo tikslu, rengiant 

prognozes, reikėtų remtis regiono lygmens 

vartojimu ir turimais ištekliais, kad būtų 

įmanoma stiprinti galimybes reaguoti 

kilus krizei. Be to, 2014 m. spalio mėn. 

Komisijos komunikate dėl Europos dujų 

sistemos atsparumo trumpuoju laikotarpiu 

nurodoma, kad energijos srautui tarp 

Sąjungos valstybių narių ir Energijos 

bendrijos susitariančiųjų šalių reikėtų 

taikyti energijos vidaus rinkos taisykles. 

Šiuo atžvilgiu, norint užtikrinti veiksmingą 

krizių valdymą Sąjungos valstybių narių ir 

Energijos bendrijos susitariančiųjų šalių 

pasieniuose, priėmus Bendrąjį aktą turėtų 



 

AD\1103547LT.docx 17/39 PE582.277v02-00 

 LT 

bet kuria Energijos bendrijos 

susitariančiąja šalimi; 

būti nustatyta būtina tvarka, pagal kurią, 

tinkamai parengus reikiamas dvišales 

nuostatas, galėtų būti vykdomas specialus 

bendradarbiavimas su bet kuria Energijos 

bendrijos susitariančiąja šalimi; 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

43 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(43) jei turima patikimos informacijos, 

kad dėl padėties, susiklosčiusios už 

Sąjungos ribų, iškilo grėsmė tiekimo 

saugumui vienoje ar keliose valstybėse 

narėse ir gali būti aktyvuotas Sąjungą ir 

trečiąją valstybę siejantis išankstinio 

perspėjimo mechanizmas, Komisija 

nedelsdama turėtų informuoti Dujų 

koordinavimo grupę, o Sąjunga turėtų imtis 

tinkamų veiksmų bandydama sušvelninti 

padėtį; 

(43) jei turima patikimos informacijos, 

kad dėl padėties, susiklosčiusios už 

Sąjungos ribų, iškilo grėsmė tiekimo 

saugumui vienoje ar keliose valstybėse 

narėse ir gali būti aktyvuotas Sąjungą ir 

trečiąją valstybę siejantis išankstinio 

perspėjimo mechanizmas, Komisija 

nedelsdama turėtų informuoti Dujų 

koordinavimo grupę, o Sąjunga turėtų imtis 

tinkamų veiksmų bandydama sušvelninti 

padėtį. Esant galimybėms ir tinkamai 

infrastruktūrai, Komisija ir valstybės 

narės krizės ištiktoms trečiosioms 

valstybėms galėtų teikti laikiną paramą; 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 1 punkto įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) saugomas vartotojas – prie dujų 

skirstymo tinklo prijungtas buitinis 

vartotojas; atitinkamai valstybei narei 

nusprendus, saugomu vartotoju taip pat 

gali būti laikomas vienas ar daugiau iš šių 

subjektų: 

(1) saugomas vartotojas – prie dujų 

skirstymo tinklo prijungtas buitinis 

vartotojas; atitinkamoms kiekvieno 

regiono kompetentingoms institucijoms 
nusprendus, saugomu vartotoju taip pat 

gali būti laikomas vienas ar daugiau iš šių 

subjektų: 

 

 



 

PE582.277v02-00 18/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 1 punkto a papunktis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) mažoji arba vidutinė įmonė, jei ji 

prijungta prie dujų skirstymo tinklo, arba 

svarbiausių socialinių paslaugų teikėjas, 

jei jis prijungtas prie dujų skirstymo ar 

perdavimo tinklo, su sąlyga, kad bendras 

tokių įmonių arba paslaugų teikėjų 

suvartojamas dujų kiekis nesudaro 

daugiau kaip 20 proc. bendro galutinio 

dujų suvartojimo toje valstybėje narėje; 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 2 punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) svarbiausių socialinių paslaugų 

teikėjas – sveikatos priežiūros, skubiosios 

pagalbos arba saugumo tarnyba; 

(2) svarbiausių socialinių paslaugų 

teikėjas – sveikatos priežiūros, švietimo, 

vaikų priežiūros, skubiosios pagalbos arba 

saugumo ir gynybos paslaugų teikėjas; 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 3 a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (3a) mažoji ir vidutinė įmonė – įmonė, 

prijungta prie perdavimo ar skirstymo 

tinklo, kurios esamas ar planuojamas 

pajėgumas neviršija 5 MWh/h; 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 3 b punktas (naujas) 



 

AD\1103547LT.docx 19/39 PE582.277v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (3b) kompetentinga institucija – 

nacionalinė valdžios institucija arba 

nacionalinė reguliavimo institucija, kuri 

atlieka kompetentingos institucijos 

vaidmenį ir užtikrina šiame reglamente 

numatytų priemonių įgyvendinimą; 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 3 c punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (3c) importas iš trečiųjų valstybių – 

dujų importas iš trečiųjų valstybių, kurios 

nėra Europos ekonominės erdvės 

susitarimo šalys; 

 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. Komisija aktyviai skatina įvairinti 

tiekimą iš trečiųjų šalių, kalbant apie 

energijos išteklius, dujų tiekėjus ir dujų 

transportavimo maršrutus. Siekiant šio 

tikslo, Komisija sudarys sąlygas gerinti 

energetikos infrastruktūros jungtis tarp 

valstybių narių ir užbaigti dujų 

transportavimo maršrutus, apibrėžtus 

kaip Reglamento (ES) Nr. 347/20131a 

(TEN-E reglamento) prioritetiniai 

koridoriai. Tiekimo ekstremaliųjų 

situacijų atvejais koridorių sąvoka papildo 

ir stiprina regioninį požiūrį, kaip 

nurodyta to reglamento I priede, ir reiškia 

Sąjungos dujų tiekimo maršrutus, kurie, 

kaip nustatyta, padėtų valstybėms narėms 

labiau sušvelninti galimo tiekimo ir (arba) 



 

PE582.277v02-00 20/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

infrastruktūros sutrikimo poveikį.  

 _________________ 

 1a 2013 m. balandžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 347/2013 dėl transeuropinės 

energetikos infrastruktūros gairių, kuriuo 

panaikinamas Sprendimas Nr. 

1364/2006/EB ir kuriuo iš dalies keičiami 

reglamentai (EB) Nr. 713/2009, (EB) Nr. 

714/2009 ir (EB) Nr. 715/2009 (OL L 115, 

2013 4 25, p. 39). 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Atitinkamais atvejais Komisija 

koordinuoja kompetentingų institucijų 

veiksmus regioniniu ir Sąjungos 

lygmenimis, kaip nustatyta šiame 

reglamente, inter alia, per 14 straipsnyje 

nurodytą Dujų koordinavimo grupę arba 

per 11 straipsnio 4 dalyje nurodytą krizių 

valdymo grupę, visų pirma tais atvejais, kai 

susidaro 11 straipsnio 1 dalyje apibrėžta 

regioninio ar Sąjungos masto ekstremalioji 

situacija. 

5. Komisija koordinuoja 

kompetentingų institucijų veiksmus 

regioniniu ir Sąjungos lygmenimis, kaip 

nustatyta šiame reglamente, inter alia, per 

14 straipsnyje nurodytą Dujų 

koordinavimo grupę arba per 11 straipsnio 

4 dalyje nurodytą krizių valdymo grupę, 

visų pirma tais atvejais, kai susidaro 11 

straipsnio 1 dalyje apibrėžta regioninio ar 

Sąjungos masto ekstremalioji situacija. 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 6 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Prevencinių veiksmų planuose ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planuose 

nurodytos tiekimo saugumo užtikrinimo 

priemonės turi būti aiškiai apibrėžtos, 

skaidrios, proporcingos, nediskriminacinės 

ir patikrinamos, neturi nederamai 

iškraipyti konkurencijos ir trikdyti 

veiksmingo dujų vidaus rinkos veikimo, 

6. Prevencinių regioninių veiksmų 

planai ir ekstremalių situacijų valdymo 

planai grindžiami nacionaliniais dujų 

tiekimo saugumo planais. Prevencinių 

regioninių veiksmų planuose išdėstytos 

tiekimo saugumo užtikrinimo priemonės, 

suderintos su nacionalinio lygmens ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planuose 



 

AD\1103547LT.docx 21/39 PE582.277v02-00 

 LT 

taip pat turi nekelti pavojaus dujų tiekimo 

saugumui kitose valstybėse narėse ar visoje 

Sąjungoje. 

išdėstytomis priemonėmis, turi būti aiškiai 

apibrėžtos, skaidrios, proporcingos, 

nediskriminacinės, patikrinamos, tvarios ir 

suderinamos su Sąjungos klimato ir 

energetikos politikos tikslais, taip pat 

neturi nederamai iškraipyti konkurencijos 

ir trikdyti veiksmingo dujų vidaus rinkos 

veikimo, taip pat turi nekelti pavojaus dujų 

tiekimo saugumui kitose valstybėse narėse, 

regionuose ar visoje Sąjungoje. 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 7 dalies c a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ca) pajėgumą patenkinti saugomų 

vartotojų dujų poreikį esant tiekimo iš 

vieno didžiausio dujų tiekėjo sutrikimui; 

 

Pakeitimas 33 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 7 dalies 3 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisijai suteikiami įgaliojamai pagal 18 

straipsnį priimti deleguotuosius aktus, 

kuriais, remiantis šios dalies pirmoje 

pastraipoje nustatytais kriterijais, iš dalies 

keičiamas I priedas, jei dėl tam tikrų 

aplinkybių prireikia pakeisti regiono 

teritorinę sudėtį. 

Regionų sudėtį galima iš naujo įvertinti 

atlikus regioninį rizikos vertinimą ir 

parengus prevencinių veiksmų planą ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planą, 

tačiau ne anksčiau kaip 2022 m. Bet koks 

regionų sudėties pakeitimas turėtų būti 

atliekamas persvarstant šį reglamentą. 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 7 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7. Kompetentinga institucija užtikrina, 

kad bet kokia nauja perdavimo 

7 Kompetentinga institucija užtikrina, 

kad bet kokia nauja perdavimo 



 

PE582.277v02-00 22/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

infrastruktūra būtų prisidedama prie 

tiekimo saugumo, t. y. kad būtų plėtojamas 

gerai sujungtas tinklas, be kita ko, 

atitinkamais atvejais užtikrinant rinkos 

poreikius ir nustatytą riziką atitinkantį 

pakankamą tarpvalstybinių įleidimo ir 

išleidimo taškų skaičių. Atlikdamos rizikos 

vertinimą kompetentingos institucijos 

nustato, ar esama vidinių trukdžių ir ar 

nacionaliniais dujų įleidimo pajėgumais ir 

infrastruktūra, visų pirma perdavimo 

tinklais, yra užtikrinama galimybė 

pritaikyti nacionalinius ir tarpvalstybinius 

dujų srautus vienos didžiausios 

nacionalinio lygmens dujų infrastruktūros 

ir vienos didžiausios bendro regioninio 

intereso dujų infrastruktūros veikimo 

sutrikimo scenarijui, nustatytam atliekant 

rizikos vertinimą. 

infrastruktūra būtų prisidedama prie 

tiekimo saugumo, t. y. kad būtų plėtojamas 

gerai sujungtas tinklas, be kita ko, 

atitinkamais atvejais užtikrinant rinkos 

poreikius ir nustatytą riziką atitinkantį 

pakankamą tarpvalstybinių įleidimo ir 

išleidimo taškų skaičių. Atlikdamos rizikos 

vertinimą kompetentingos institucijos 

nustato, ar esama vidinių trukdžių ir ar 

nacionaliniais dujų įleidimo pajėgumais ir 

infrastruktūra, visų pirma perdavimo 

tinklais, yra užtikrinama galimybė 

pritaikyti nacionalinius ir tarpvalstybinius 

dujų srautus vienos didžiausios 

nacionalinio lygmens dujų infrastruktūros 

ir vienos didžiausios bendro regioninio 

intereso dujų infrastruktūros veikimo 

sutrikimo scenarijui, nustatytam atliekant 

rizikos vertinimą. Susidarius nacionalinio, 

regioninio ar Sąjungos lygmens 

ekstremaliajai situacijai, dujų srautams 

pasitelkiant dujų tiekimo saugumui 

valstybėje narėje didinti sukurtą nuolatinį 

pajėgumą transportuoti abiem kryptimis 

teikiama pirmenybė per kitus sistemos 

taškus atžvilgiu. Kompetentingos 

institucijos išnagrinėja galimybę 

pasinaudoti bendromis EITP energetikos 

ir ESI fondų teikiamomis galimybėmis, 

kad galėtų plėtoti energijos infrastruktūrą 

regionuose ir tinkamas tų regionų jungtis. 

 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Kompetentinga institucija 

reikalauja, kad jos nustatytos gamtinių 

dujų įmonės imtųsi priemonių, kuriomis 

būtų užtikrintas dujų tiekimas valstybės 

narės saugomiems vartotojams kiekvienu iš 

šių atvejų: 

1. Kompetentinga institucija 

reikalauja, kad valstybės narės 

saugomiems vartotojams gamtines dujas 

tiekiančios įmonės imtųsi priemonių, 

kuriomis būtų užtikrintas dujų tiekimas 

valstybės narės saugomiems vartotojams 

kiekvienu iš šių atvejų: 

 



 

AD\1103547LT.docx 23/39 PE582.277v02-00 

 LT 

Pakeitimas 36 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės ne vėliau kaip 2017 m. 

kovo 31 d. pateikia Komisijai savo 

nustatytą saugomų vartotojų apibrėžtį ir 

nurodo saugomų vartotojų per metus 

suvartojamą dujų kiekį ir tai, kokią bendro 

metinio galutinio dujų suvartojimo toje 

valstybėje narėje procentinę dalį sudaro šis 

kiekis. Jei valstybės narės nustatyta 

saugomų vartotojų apibrėžtis apima ir 2 

straipsnio 1 dalies a arba b punkte 

nurodytas kategorijas, valstybė narė 

pranešime Komisijai nurodo atitinkamus 

toms kategorijomis priklausančių vartotojų 

suvartojamus dujų kiekius ir tai, kokią 

metinio galutinio dujų suvartojimo 

procentinę dalį sudaro kiekvienos iš tų 

vartotojų grupių suvartojamas kiekis. 

Kiekvieno regiono kompetentingos 

institucijos ne vėliau kaip 2017 m. kovo 31 

d. pateikia Komisijai to regiono saugomų 

vartotojų apibrėžtį, nurodo saugomų 

vartotojų per metus suvartojamą dujų kiekį 

ir bendro metinio galutinio dujų 

suvartojimo tose valstybėse narėse 

procentinę dalį, kurią sudaro šis kiekis, 

taip pat tai, kaip jis galėtų paveikti 

tarpvalstybinius srautus regione. Jei 

valstybės narės nustatyta saugomų 

vartotojų apibrėžtis apima ir 2 straipsnio 1 

dalies a arba b punkte nurodytas 

kategorijas, valstybė narė pranešime 

Komisijai nurodo atitinkamus toms 

kategorijomis priklausančių vartotojų 

suvartojamus dujų kiekius ir tai, kokią 

metinio galutinio dujų suvartojimo 

procentinę dalį sudaro kiekvienos iš tų 

vartotojų grupių suvartojamas kiekis. 

 

Pakeitimas 37 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Kiekvieno I priede nurodyto 

regiono kompetentingos institucijos kartu 

atlieka regioninio lygmens visos su dujų 

tiekimo saugumu susijusios rizikos 

vertinimą. Atliekant rizikos vertinimą 

atsižvelgiama į visų rūšių svarbią riziką, 

pavyzdžiui, gaivalinių nelaimių, 

technologinę, komercinę, socialinę, 

politinę ir kitą riziką. Rizikos vertinimas 

atliekamas: 

1. Kiekvieno I priede nurodyto 

regiono kompetentingos institucijos, 

remdamosi kiekvieno regiono atskirų 

valstybių narių rizikos vertinimu, kartu 

atlieka regioninio lygmens visos su dujų 

tiekimo saugumu susijusios rizikos 

vertinimą, įskaitant kiekvienai to regiono 

valstybei narei kylančios rizikos 

vertinimą. Atliekant rizikos vertinimą 

atsižvelgiama į visų rūšių svarbią riziką, 

pavyzdžiui, gaivalinių nelaimių, 

technologinę, komercinę, socialinę, 

politinę ir kitą riziką. Rizikos vertinimas 



 

PE582.277v02-00 24/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

visų pirma atliekamas: 

 

Pakeitimas 38 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 dalies c punkto ii a papunktis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 iia)  nesugebėjimas patenkinti 

nustatyto ar apskaičiuoto saugomų 

vartotojų poreikio regione esant tiekimo iš 

vieno didžiausio tiekėjo sutrikimui; 

 

Pakeitimas 39 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kiekvieno regiono kompetentingos 

institucijos susitaria dėl bendradarbiavimo 

tvarkos, kurios laikantis bus iki šio 

straipsnio 5 dalyje nurodyto termino 

atliktas rizikos vertinimas. Kompetentingos 

institucijos prieš 18 mėnesių iki rizikos 

vertinimo ataskaitos patvirtinimo ir rizikos 

vertinimo atnaujinimo termino praneša 

Dujų koordinavimo grupei apie sutartą 

bendradarbiavimo tvarką, kurios laikantis 

bus atliekamas rizikos vertinimas. Rengiant 

rizikos vertinimą, visų pirma nustatant 

bendradarbiavimo tvarką, Komisija gali 

teikti bendro pobūdžio pagalbą. Jei regiono 

kompetentingos institucijos nesutaria dėl 

bendradarbiavimo tvarkos, Komisija gali 

pasiūlyti tame regione taikytiną 

bendradarbiavimo tvarką. 

Kiekvieno regiono kompetentingos 

institucijos susitaria dėl bendradarbiavimo 

tvarkos, kurios laikantis bus iki šio 

straipsnio 5 dalyje nurodyto termino 

atliktas rizikos vertinimas. Kompetentingos 

institucijos prieš 18 mėnesių iki rizikos 

vertinimo ataskaitos patvirtinimo ir rizikos 

vertinimo atnaujinimo termino praneša 

Dujų koordinavimo grupei apie sutartą 

bendradarbiavimo tvarką, kurios laikantis 

bus atliekamas rizikos vertinimas. Rengiant 

rizikos vertinimą, visų pirma nustatant 

bendradarbiavimo tvarką, Komisija teikia 

bendro pobūdžio pagalbą. Jei regiono 

kompetentingos institucijos nesutaria dėl 

bendradarbiavimo tvarkos, Komisija 

parengia tame regione taikytiną 

bendradarbiavimo tvarką. 

 

Pakeitimas 40 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 4 dalis 



 

AD\1103547LT.docx 25/39 PE582.277v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Gamtinių dujų įmonės, pramoniniai 

dujų vartotojai, atitinkamos buitinių ir 

pramoninių dujų vartotojų interesams 

atstovaujančios organizacijos, valstybės 

narės ir nacionalinė reguliavimo institucija, 

jei ji nėra kompetentinga institucija, 

bendradarbiauja su kompetentingomis 

institucijomis ir joms paprašius teikia visą 

rizikos vertinimui parengti būtiną 

informaciją. 

4. Gamtinių dujų įmonės, pramoniniai 

dujų vartotojai, atitinkamos buitinių, 

saugomų ir pramoninių dujų vartotojų 

interesams atstovaujančios organizacijos, 

valstybės narės ir nacionalinė reguliavimo 

institucija, jei ji nėra kompetentinga 

institucija, bendradarbiauja su 

kompetentingomis institucijomis ir joms 

paprašius teikia visą rizikos vertinimui 

parengti būtiną informaciją. 

 

Pakeitimas 41 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Pirmoji rizikos vertinimo ataskaita, 

kuriai turi būti pritarusios visos regiono 

valstybės narės, Komisijai pateikiama ne 

vėliau kaip 2018 m. rugsėjo 1 d. Rizikos 

vertinimas atnaujinamas kas ketverius 

metus, nebent dėl tam tikrų aplinkybių jį 

reikėtų atnaujinti dažniau. Rengiant rizikos 

vertinimą atsižvelgiama į pažangą, 

padarytą atliekant investicijas, kurių reikia 

4 straipsnyje nustatytam infrastruktūros 

standartui įgyvendinti, ir į sunkumus, 

kuriuos konkreti šalis patiria 

įgyvendindama naujus alternatyvius 

sprendimus. Be to, jį rengiant 

atsižvelgiama į patirtį, įgytą atliekant 9 

straipsnio 2 dalyje nurodytus bandymus, 

per kuriuos imituojamas ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planų taikymas. 

5. Pirmoji rizikos vertinimo ataskaita, 

kuriai turi būti pritarusios visos regiono 

valstybės narės, Komisijai pateikiama ne 

vėliau kaip 2018 m. rugsėjo 1 d. Rizikos 

vertinimas atnaujinamas kas ketverius 

metus, nebent dėl tam tikrų aplinkybių jį 

reikėtų atnaujinti dažniau. Rengiant rizikos 

vertinimą atsižvelgiama į pažangą, 

padarytą atliekant investicijas, kurių reikia 

4 straipsnyje nustatytam infrastruktūros 

standartui įgyvendinti, ir į sunkumus, 

kuriuos konkreti šalis patiria 

įgyvendindama naujus alternatyvius 

sprendimus. Be to, jį rengiant 

atsižvelgiama į patirtį, įgytą atliekant 9 

straipsnio 2 dalyje nurodytus bandymus, 

per kuriuos imituojamas ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planų taikymas.Jei 

regiono kompetentingos institucijos 

nesutaria dėl rizikos vertinimo, Komisija 

pateikia tame regione taikytiną rizikos 

vertinimą bendradarbiaudama su 

kompetentingomis institucijomis. 

 



 

PE582.277v02-00 26/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

Pakeitimas 42 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Kiekvieno I priede nurodyto 

regiono valstybių narių kompetentingos 

institucijos, pasikonsultavusios su gamtinių 

dujų įmonėmis, atitinkamomis 

organizacijomis, atstovaujančiomis buitinių 

ir pramoninių dujų vartotojų, įskaitant 

elektros energijos gamintojus, interesams, 

ir nacionalinės reguliavimo institucijos, 

jei jos nėra kompetentingos institucijos, 

kartu parengia: 

1. Kiekvieno I priede nurodyto 

regiono valstybių narių kompetentingos 

institucijos, pasikonsultavusios su gamtinių 

dujų įmonėmis, atitinkamomis 

organizacijomis, atstovaujančiomis 

buitinių, saugomų ir pramoninių dujų 

vartotojų, įskaitant elektros energijos 

gamintojus, interesams, bei 

nacionalinėmis reguliavimo institucijomis, 

kurios nėra atitinkamos kompetentingos 

institucijos, kartu parengia nuoseklią 

Sąjungos lygmens sistemą: 

 

Pakeitimas 43 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) susitarimus dėl sąnaudų dalijimosi 

tarp valstybių narių, kai vartotoją vienoje 

valstybėje narėje neigiamai paveikia dujų 

vartojimo sutrikimas ir jis yra priverstas 

pereiti prie kito kuro (nuo dujų prie naftos 

jėgainių atvejų) dėl tiekimo saugomiems 

vartotojams kitoje valstybėje narėje. 

 

Pakeitimas 44 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Apjungusi regioninius prevencinius ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planus 

Komisija, pasikonsultavusi su 

kompetentingomis institucijomis, ACER ir 

ENTSO-G, parengia prevencinį veiksmų 



 

AD\1103547LT.docx 27/39 PE582.277v02-00 

 LT 

planą ir ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planą Sąjungos lygmeniu. 

 

Pakeitimas 45 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 1 dalies 1 b pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Prevencinių veiksmų plano ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

tikslas – padėti nustatyti riziką ir 

galimybes sušvelninti riziką Sąjungoje, 

atitinkamuose regionuose taikyti 

skirtingas priemones ir įvertinti 

konkrečius kiekvieno regiono poreikius, 

palyginti su kitais regionais. 

 

Pakeitimas 46 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kiekvieno regiono kompetentingos 

institucijos, likus pakankamai laiko 

planams parengti ir jiems bei atnaujintoms 

jų versijoms pateikti, susitaria dėl 

bendradarbiavimo tvarkos. 

Kiekvieno regiono kompetentingos 

institucijos, likus pakankamai laiko 

planams parengti ir jiems bei atnaujintoms 

jų versijoms pateikti, susitaria dėl 

bendradarbiavimo tvarkos, atsižvelgdamos 

į Sąjungos teritorinio bendradarbiavimo 

principą. 

Pakeitimas 47 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kompetentingos institucijos reguliariai 

praneša Dujų koordinavimo grupei apie 

pažangą, padarytą rengiant ir tvirtinant 

prevencinių veiksmų planus ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planus. 

Prieš 18 mėnesių iki planų patvirtinimo ir 

Kompetentingos institucijos reguliariai 

praneša Dujų koordinavimo grupei apie 

pažangą, padarytą rengiant ir tvirtinant 

prevencinių veiksmų planus ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planus. 

Prieš 18 mėnesių iki planų patvirtinimo ir 



 

PE582.277v02-00 28/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

jų atnaujinimo termino kompetentingos 

institucijos Dujų koordinavimo grupei 

praneša apie sutartą bendradarbiavimo 

tvarką. Rengiant planus, visų pirma 

nustatant bendradarbiavimo tvarką, 

Komisija gali teikti bendro pobūdžio 

pagalbą. Jei regiono kompetentingos 

institucijos nesutaria dėl bendradarbiavimo 

tvarkos, Komisija gali pasiūlyti tame 

regione taikytiną bendradarbiavimo tvarką. 

Kompetentingos institucijos užtikrina 

nuolatinę tokių planų įgyvendinimo 

stebėseną. 

jų atnaujinimo termino kompetentingos 

institucijos Dujų koordinavimo grupei 

praneša apie sutartą bendradarbiavimo 

tvarką. Rengiant planus, visų pirma 

nustatant bendradarbiavimo tvarką, 

Komisija teikia bendro pobūdžio pagalbą. 

Jei regiono kompetentingos institucijos 

nesutaria dėl bendradarbiavimo tvarkos, 

Komisija parengia tame regione taikytiną 

bendradarbiavimo tvarką. Kompetentingos 

institucijos užtikrina nuolatinę tokių planų 

įgyvendinimo stebėseną. 

 

Pakeitimas 48 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 4 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Kompetentingos institucijos prašymu tam 

tikros prevencinių veiksmų plano ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

dalys gali būti neskelbiamos viešai. Tokiu 

atveju atitinkama kompetentinga 

institucija pateikia Komisijai viešai 

skelbtiną išsamią tokių planų santrauką. 

Siekiant užtikrinti, kad rinkos dalyviai 

turėtų pakankamai informacijos, kad 

galėtų laikytis šio reglamento 

reikalavimų, tokioje išsamioje santraukoje 

pateikiamos bent visos pagrindinės planų 

sudedamosios dalys, nurodytos V priede. 

Kitų regionų kompetentingoms 

institucijoms, Komisijai ir Energetikos 

reguliavimo institucijų bendradarbiavimo 

agentūrai (ACER) sudaromos sąlygos 

susipažinti su nesutrumpintais planų 

variantais. 

 

Pakeitimas 49 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 6 dalis 



 

AD\1103547LT.docx 29/39 PE582.277v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Prevencinių veiksmų planas 

atnaujinamas kas ketverius metus po 2019 

m. kovo 1 d., nebent dėl tam tikrų 

aplinkybių jį reikėtų atnaujinti dažniau arba 

jį atnaujinti paprašytų Komisija. 

Atnaujinant planą atsižvelgiama į 

atnaujintą rizikos vertinimą ir į bandymų, 

atliktų pagal 9 straipsnio 2 dalį, rezultatus. 

Atnaujinant planą taikomos 7 straipsnio 3–

7 dalys. 

6. Prevencinių veiksmų planas 

atnaujinamas bent kas ketverius metus po 

2019 m. kovo 1 d., nebent dėl tam tikrų 

aplinkybių jį reikėtų atnaujinti dažniau arba 

jį atnaujinti paprašytų Komisija. 

Atnaujinant planą atsižvelgiama į 

atnaujintą rizikos vertinimą ir į bandymų, 

atliktų pagal 9 straipsnio 2 dalį, rezultatus. 

Atnaujinant planą taikomos 7 straipsnio 3–

7 dalys. 

 

Pakeitimas 50 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalies h punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

h) nustatomas rinka pagrįstų 

priemonių vaidmuo siekiant įveikti 

pavojaus lygio krizę ir sumažinti 

ekstremaliosios situacijos padarinius; 

h) nustatomas rinka pagrįstų 

priemonių, tokių kaip savanoriško bendro 

pirkimo taikymas ar bendrų virtualių dujų 

atsargų mechanizmų taikymas, vaidmuo 

siekiant įveikti pavojaus lygio krizę ir 

sumažinti ekstremaliosios situacijos 

padarinius; 

 

Pakeitimas 51 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalies j a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ja) nustatomos procedūros, taikytinos 

tuo atveju, kai dujų tiekimas keliose 

valstybėse narėse sutrinka vienu metu, 

taip pat procedūros, taikytinos tuo atveju, 

kai valstybėje narėje sumažėja dujų 

atsargos dėl jų naudojimo kompensavimui 

pagal solidarumo principą; 

 



 

PE582.277v02-00 30/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

Pakeitimas 52 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Paskelbusi bet kurio 1 dalyje 

nurodyto lygio krizę, kompetentinga 

institucija nedelsdama informuoja apie tai 

Komisiją ir suteikia jai visą reikiamą 

informaciją, visų pirma informaciją apie 

tai, kokių veiksmų ji ketina imtis. 

Susidarius ekstremaliajai situacijai, dėl 

kurios gali tekti prašyti Sąjungos ir jos 

valstybių narių pagalbos, atitinkamos 

valstybės narės kompetentinga institucija 

nedelsdama informuoja apie tai Komisijos 

reagavimo į nelaimes koordinavimo centrą. 

2. Paskelbusi bet kurio 1 dalyje 

nurodyto lygio krizę, kompetentinga 

institucija nedelsdama informuoja apie tai 

Komisiją ir regiono kompetentingas 

institucijas ir suteikia joms visą reikiamą 

informaciją, visų pirma informaciją apie 

tai, kokių veiksmų ji ketina imtis. 

Susidarius ekstremaliajai situacijai, dėl 

kurios gali tekti prašyti Sąjungos ir jos 

valstybių narių pagalbos, atitinkamos 

valstybės narės kompetentinga institucija 

nedelsdama informuoja apie tai Komisijos 

reagavimo į nelaimes koordinavimo centrą. 

 

Pakeitimas 53 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 5 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 5a. Jei esama konkrečios, pagrįstos ir 

patikimos informacijos, kad gali įvykti 

įvykis, dėl kurio gali labai pablogėti 

tiekimo padėtis (išankstinis įspėjimas) 

trečiojoje valstybėje, Komisija, 

laikydamasi prioritetų rinkinio, kuris 

buvo apibrėžtas 2015 m. liepos 20 d. 

Tarybos išvadose dėl diplomatijos 

energetikos srityje, imasi išorės veiksmų 

bendradarbiaudama su trečiosiomis 

valstybėmis, be kita ko, prireikus 

konsultuodamasi, teikdama 

tarpininkavimo paslaugas ir sudarydama 

specialios paskirties grupes. 

 

Pakeitimas 54 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 a straipsnis (naujas) 



 

AD\1103547LT.docx 31/39 PE582.277v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 10a straipsnis 

 Tiekimo ekstremaliųjų situacijų atvejais 

koridoriai 

 1.  Nuo 2017 m. lapkričio 1 d. 

ENTSO-G atlieka šiame straipsnyje 

nustatytas užduotis. 

 2. ENTSO-G surengia Sąjungos 

masto imitacinį tiekimo ir infrastruktūros 

veikimo sutrikimo scenarijų bandymą. 

Scenarijus parengia ENTSO-G, 

konsultuodamasi su Dujų koordinavimo 

grupe. Kompetentingos institucijos 

pateikia ENTSO-G imitaciniams 

bandymams surengti reikiamus duomenis, 

pavyzdžiui, duomenis apie didžiausią 

paros poreikį, nacionalinės gamybos 

pajėgumą ir poreikio valdymo priemones. 

 Kad būtų išvengta dujų vidaus rinkos 

susiskaidymo, ENTSO-G nustato ir 

įvertina regioninį požiūrį papildančius 

tiekimo ekstremaliųjų situacijų atvejais 

koridorius, kaip nurodyta I priede, kuriais 

dujos gali būti transportuojamos tarp 

regionų. To vertinimo rezultatai ir 

pasiūlymas sukurti tiekimo ekstremaliųjų 

situacijų atvejais koridorius aptariami 

Dujų koordinavimo grupėje. 

 Sąjungos mastu atliekami imitaciniai 

bandymai ir tie tiekimo ekstremaliųjų 

situacijų atvejais koridoriai atnaujinami 

kas trejus metus, nebent dėl tam tikrų 

aplinkybių juos reikėtų atnaujinti 

dažniau. 

 3. Jei ekstremaliąją situaciją 

paskelbia viena ar kelios kompetentingos 

institucijos, tiekimo ekstremaliųjų 

situacijų atvejais koridorių valstybės 

narės užtikrina, kad būtų suteikiama visa 

svarbi informacija apie dujų tiekimą, visų 

pirma apie turimą dujų kiekį ir galimus 

dujų nukreipimo ekstremaliąją situaciją 

paskelbusioms valstybėms narėms būdus 

ir šaltinius. Tiekimo ekstremaliųjų 



 

PE582.277v02-00 32/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

situacijų atvejais koridorių valstybės 

narės užtikrina, kad nebūtų taikomos 

jokios priemonės, neleidžiančios tiekti 

dujų ekstremaliąją situaciją 

paskelbusioms valstybėms narėms. 

 4. Komisijai pagal 18 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus dėl tiekimo 

ekstremaliųjų situacijų atvejais koridorių 

sukūrimo. 

 

Pakeitimas 55 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Ekstremaliąją situaciją paskelbusios 

kompetentingos institucijos prašymu 

Komisija, atlikusi patikrinimą pagal 10 

straipsnio 5 dalį, gali paskelbti regioninio 

arba Sąjungos masto ekstremaliąją 

situaciją. Bent dviejų ekstremaliąją 

situaciją paskelbusių kompetentingų 

institucijų prašymu Komisija, jei šių 

ekstremaliųjų situacijų priežastys yra 

susijusios, atlikusi patikrinimą pagal 10 

straipsnio 5 dalį, paskelbia atitinkamai 

regioninio arba Sąjungos masto 

ekstremaliąją situaciją. Bet kuriuo atveju 

Komisija, naudodama tinkamiausias 

konkrečiomis aplinkybėmis komunikacijos 

priemones, sužino kitų kompetentingų 

institucijų nuomones ir tinkamai 

atsižvelgia į visą jų pateiktą aktualią 

informaciją. Jei Komisija mano, kad 

regioninio arba Sąjungos masto 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo 

sąlygos nebetenkinamos, ji paskelbia, kad 

regioninio arba Sąjungos masto 

ekstremalioji situacija atšaukiama. Bet 

kuriuo atveju Komisija nurodo savo 

sprendimo priežastis ir apie jį informuoja 

Tarybą. 

1. Ekstremaliąją situaciją paskelbusios 

kompetentingos institucijos prašymu 

Komisija, atlikusi patikrinimą pagal 10 

straipsnio 5 dalį, gali paskelbti 

ekstremaliąją situaciją konkrečiai 

paveiktame regione arba visoje Sąjungoje. 

Bent dviejų ekstremaliąją situaciją 

paskelbusių kompetentingų institucijų 

prašymu Komisija, jei šių ekstremaliųjų 

situacijų priežastys yra susijusios, atlikusi 

patikrinimą pagal 10 straipsnio 5 dalį, 

paskelbia atitinkamai regioninio arba 

Sąjungos masto ekstremaliąją situaciją. Bet 

kuriuo atveju Komisija, naudodama 

tinkamiausias konkrečiomis aplinkybėmis 

komunikacijos priemones, sužino kitų 

kompetentingų institucijų nuomones ir 

tinkamai atsižvelgia į visą jų pateiktą 

aktualią informaciją. Jei Komisija mano, 

kad regioninio arba Sąjungos masto 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo 

sąlygos nebetenkinamos, ji paskelbia, kad 

regioninio arba Sąjungos masto 

ekstremalioji situacija atšaukiama. Bet 

kuriuo atveju Komisija nurodo savo 

sprendimo priežastis ir apie jį informuoja 

Tarybą. 

 



 

AD\1103547LT.docx 33/39 PE582.277v02-00 

 LT 

Pakeitimas 56 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio -1 dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 -1. Būsimos energetikos sąjungos 

kontekste svarbiausias yra energijos 

tiekimo saugumo klausimas. 

Formuodamos savo energetikos politiką 

valstybės narės koordinuoja savo 

veiksmus ir bendradarbiauja su 

kaimynais. Atsižvelgdama į tai Komisija 

turi išnagrinėti, kaip dabartinė 

nacionalinių prevencinių ir reagavimo į 

nelaimes priemonių sistema galėtų būti 

racionalizuota tiek regioniniu, tiek 

Sąjungos lygmeniu 

 

Pakeitimas 57 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Pirma pastraipa svarbiausių socialinių 

paslaugų teikėjams ir centralizuoto šilumos 

tiekimo įrenginiams taikoma, jei jie 

patenka į atitinkamos valstybės narės 

nustatytą saugomų vartotojų apibrėžtį. 

Pirma pastraipa svarbiausių socialinių 

paslaugų teikėjams ir centralizuoto šilumos 

tiekimo įrenginiams taikoma, jei jie 

patenka į saugomų vartotojų apibrėžtį 

atitinkamame regione. 

 

Pakeitimas 58 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Jei atitinkama valstybė narė 

nesugeba susitarti dėl sąlygų, kuriomis 

būtų užtikrinamas tiekimo namų ūkiams, 

svarbiausių socialinių paslaugų teikėjams 

ir centralizuoto šilumos tiekimo 

įrenginiams atnaujinimas, Komisija, 

pasikonsultavusi su Dujų koordinavimo 



 

PE582.277v02-00 34/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

grupe ir laikydamasi 10 straipsnio 1 

dalies, pateikia valstybių narių, kurios 

paskelbė ekstremaliosios situacijos lygio 

krizę, tiekimo standarto vertinimą. 

 

Pakeitimas 59 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Tiesiogiai viena su kita sujungtos 

valstybės narės susitaria dėl techninių, 

teisinių ir finansinių 3 dalies taikymo 

priemonių ir aprašo jas atitinkamų regionų 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planuose. 

Tokios priemonės, be kita ko, gali būti 

susijusios su taikytinomis dujų kainomis, 

jungiamųjų dujotiekių naudojimu, įskaitant 

pajėgumą transportuoti abiem kryptimis, 

dujų kiekiais ir kompensavimo išlaidų 

dengimu. Įgyvendinant 3 dalyje nustatytą 

įpareigojimą, pirmenybė teikiama rinka 

pagrįstoms priemonėms, tokioms kaip 

aukcionai. Jei 3 daliai taikyti reikalingos 

techninės, teisinės ir finansinės priemonės 

iš dalies pakeičiamos, atitinkamai 

atnaujinamas susijęs ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planas. 

4. Tiesiogiai viena su kita sujungtos 

valstybės narės susitaria dėl techninių, 

teisinių ir finansinių 3 dalies taikymo 

priemonių ir aprašo jas atitinkamų regionų 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planuose. 

Kiekvienai regionų grupei Komisija 

parengia minimalią siūlomų priemonių 

sistemą, kuri, be kita ko, gali būti susijusi 

su taikytinomis dujų kainomis, jungiamųjų 

dujotiekių naudojimu, įskaitant užtikrintą 

pajėgumą transportuoti abiem kryptimis, 

dujų kiekiais ir kompensavimo išlaidų 

dengimu. Įgyvendinant 3 dalyje nustatytą 

įpareigojimą, pirmenybė teikiama rinka 

pagrįstoms priemonėms, tokioms kaip 

aukcionai. Jei 3 daliai taikyti reikalingos 

techninės, teisinės ir finansinės priemonės 

iš dalies pakeičiamos, atitinkamai 

atnaujinamas susijęs ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planas. Komisija 

parengia  ir paskelbia solidarumo 

priemonių šabloną, įtraukdama į jį 

standartines nuostatas. 

 

Pakeitimas 60 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. 2 dalis taikoma nuo 2019 m. kovo 1 

d. 

5. 2 dalis taikoma nuo 2018 m. 

spalio1 d. 

 



 

AD\1103547LT.docx 35/39 PE582.277v02-00 

 LT 

Pakeitimas 61 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 6 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Jei valstybės narės nesutaria dėl 

reikalingų techninių, teisinių ir finansinių 

priemonių, Komisija gali pasiūlyti tokių 

priemonių sistemą savo nuomonėje ir 

sprendime dėl planų. 

6. Jei valstybės narės nesutaria dėl 

reikalingų techninių, teisinių ir finansinių 

priemonių, Komisija parengia tokių 

priemonių sistemą savo nuomonėje ir 

sprendime dėl planų. 

 

Pakeitimas 62 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 6 dalies a punkto vi papunktis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

vi) informaciją apie dujų tiekimo 

sustabdymo sąlygas; 

vi) informaciją apie naujų dujų 

tiekimo derybų ir dujų tiekimo sustabdymo 

sąlygas; 

 

Pakeitimas 63 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 6 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) kompetentingai institucijai ir 

Komisijai nedelsdamos praneša apie 

ilgesnės nei vienų metų trukmės dujų 

tiekimo sutartis, sudarytas arba pakeistas 

po [OL: įrašyti šio reglamento įsigaliojimo 

datą], jei pagal atskirą sutartį arba pagal 

visas su tuo pačiu tiekėju arba su juo 

susijusiomis įmonėmis sudarytas sutartis 

tiekiamas dujų kiekis sudaro daugiau kaip 

40 proc. atitinkamoje valstybėje narėje per 

metus suvartojamo gamtinių dujų kiekio. 

Pranešti apie pakeitimus, susijusius tik su 

dujų kaina, nereikia. Įpareigojimas 

pranešti apie sutartis taikomas ir visiems 

komerciniams susitarimams, susijusiems su 

dujų tiekimo sutarties vykdymu. 

b) kompetentingai institucijai ir 

Komisijai nedelsdamos praneša apie 

ilgesnės nei vienų metų trukmės dujų 

tiekimo sutartis su tuo pačiu tiekėju iš 

trečiosios valstybės arba su juo 

susijusiomis įmonėmis, sudarytas arba 

pakeistas po [OL: įrašyti šio reglamento 

įsigaliojimo datą], jei pagal atskirą sutartį 

arba pagal visas kitų tos pačios rinkos 

gamtinių dujų įmonių su tuo pačiu tiekėju 

arba su juo susijusiomis įmonėmis 

sudarytas sutartis tiekiamas dujų kiekis 

viršija 8 mlrd. kubinių metrų ribą ar 

sudaro daugiau kaip 40 proc. bendro per 

metus iš trečiųjų valstybių į atitinkamą 

valstybę narę importuojamų dujų kiekio. 



 

PE582.277v02-00 36/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

Pranešti apie dujų kainą nereikia. 

Įpareigojimas pranešti apie sutartis 

taikomas ir visiems komerciniams 

susitarimams, susijusiems su dujų tiekimo 

sutarties vykdymu. Siekdamos šio tikslo, 

nacionalinės reguliavimo institucijos 

kasmet stebi rinkos pasiūlos struktūrą ir, 

kai viršijama 40 proc. riba, informuoja 

atitinkamas gamtinių dujų įmones. Ši 

informacija už metus, pasibaigusius iki 

metų, kuriems apskaičiuota riba, 

perduodama ne vėliau kaip kiekvienų 

metų birželio 1 d. 

 

Pakeitimas 64 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 8 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 8a. Jeigu atliekant pagal 6 straipsnio b 

dalį ir 7 straipsnį pateiktų dujų tiekimo 

sutarčių vertinimą nustatoma bet kokia 

nuostata, kuri prieštarauja Sąjungos 

teisei, Komisija apie tai praneša 

atitinkamai įmonei ir kompetentingai 

institucijai ir prašo padaryti pakeitimus ir 

pašalinti Sąjungos teisei prieštaraujančias 

nuostatas. Įmonė arba kompetentinga 

institucija gali pakviesti Komisiją 

dalyvauti diskusijose, kuriomis siekiama 

pašalinti nesuderinamumą su Sąjungos 

teise. 

 

Pakeitimas 65 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 9 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 9a. Komisija, rengdama 

kompetentingoms institucijoms ir 

nacionalinėms įmonėms vadovautis skirtą 

geros praktikos pavyzdžių ir nesąžiningų 

sąlygų sąrašą, atsižvelgia į informaciją, 



 

AD\1103547LT.docx 37/39 PE582.277v02-00 

 LT 

gautą pagal šį straipsnį. 

 

Pakeitimas 66 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Siekiant palengvinti dujų tiekimo 

saugumo užtikrinimo priemonių 

koordinavimą, įsteigiama Dujų 

koordinavimo grupė. Šią grupę sudaro 

valstybių narių, visų pirma jų 

kompetentingų institucijų, taip pat 

Energetikos reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūros (toliau – 

agentūra), ENTSO-G ir atitinkamam 

pramonės sektoriui bei atitinkamiems 

vartotojams atstovaujančių įstaigų atstovai. 

Komisija, konsultuodamasi su valstybėmis 

narėmis, priima sprendimą dėl grupės 

sudėties, užtikrindama, kad ji būtų 

visapusiškai reprezentatyvi. Grupei 

pirmininkauja Komisija. Grupė patvirtina 

savo darbo tvarkos taisykles. 

1. Siekiant palengvinti dujų tiekimo 

saugumo užtikrinimo priemonių 

koordinavimą, įsteigiama Dujų 

koordinavimo grupė. Šią grupę sudaro 

valstybių narių, visų pirma jų 

kompetentingų institucijų, vietos ir regiono 

valdžios institucijų, taip pat Energetikos 

reguliavimo institucijų bendradarbiavimo 

agentūros (toliau – agentūra), ENTSO-G ir 

atitinkamam pramonės sektoriui bei 

atitinkamiems vartotojams atstovaujančių 

įstaigų atstovai. Komisija, konsultuodamasi 

su valstybėmis narėmis, priima sprendimą 

dėl grupės sudėties, užtikrindama, kad ji 

būtų visapusiškai reprezentatyvi. Grupei 

pirmininkauja Komisija. Grupė patvirtina 

savo darbo tvarkos taisykles. 

 

Pakeitimas 67 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. 3 straipsnio 2 dalies antru sakiniu, 3 

straipsnio 6 dalimi, 4 straipsnio 3, 4 ir 6 

dalimis, 5 straipsnio 2 dalimi, 6 straipsnio 

1 dalies d punktu, 7 straipsnio 5 dalies b ir 

e punktais, 8 straipsnio 1 dalies e, g ir i 

punktais, 8 straipsnio 4 dalies b ir c 

punktais, 9 straipsnio 1 dalies j ir m 

punktais, 9 straipsnio 4 dalimi, 10 

straipsnio 4 dalimi, 11 straipsnio 5 dalimi 

ir 12 straipsniu sukuriami valstybių narių 

įsipareigojimai Energijos bendrijos 

susitariančiosioms šalims, jei laikomasi 

1. 3 straipsnio 2 dalies antru sakiniu, 3 

straipsnio 6 dalimi, 4 straipsnio 3, 4 ir 6 

dalimis, 5 straipsnio 2 dalimi, 6 straipsnio 

1 dalies d punktu, 7 straipsnio 5 dalies b ir 

e punktais, 8 straipsnio 1 dalies e, g ir i 

punktais, 8 straipsnio 4 dalies b ir c 

punktais, 9 straipsnio 1 dalies j, ja ir m 

punktais, 9 straipsnio 4 dalimi, 10 

straipsnio 4 dalimi, 11 straipsnio 5 dalimi 

ir 12 straipsniu sukuriami valstybių narių 

įsipareigojimai Energijos bendrijos 

susitariančiosioms šalims, jei laikomasi 



 

PE582.277v02-00 38/39 AD\1103547LT.docx 

LT 

šios procedūros: šios procedūros: 

 

Pakeitimas 68 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. Tuo atveju, kai yra taikomas 12 

straipsnyje nurodytas solidarumo 

principas, Energijos bendrijos šalys 

pateikia kaimyninių valstybių narių 

institucijoms pakankamai informacijos 

pagal 13 straipsnį. 

 



 

AD\1103547LT.docx 39/39 PE582.277v02-00 

 LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Dujų tiekimo saugumo užtikrinimo priemonės 

Nuorodos COM(2016)0052 – C8-0035/2016 – 2016/0030(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ITRE 

7.3.2016 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

REGI 

7.3.2016 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Tomasz Piotr Poręba 

17.3.2016 

Svarstymas komitete 16.6.2016    

Priėmimo data 8.9.2016    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

17 

9 

6 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Pascal Arimont, Franc Bogovič, Victor Boştinaru, Steeve Briois, 

Andrea Cozzolino, Rosa D’Amato, Michela Giuffrida, Krzysztof 

Hetman, Ivan Jakovčić, Marc Joulaud, Constanze Krehl, Louis-Joseph 

Manscour, Martina Michels, Iskra Mihaylova, Jens Nilsson, Andrey 

Novakov, Stanislav Polčák, Fernando Ruas, Monika Smolková, Maria 

Spyraki, Ramón Luis Valcárcel Siso, Matthijs van Miltenburg, Lambert 

van Nistelrooij, Derek Vaughan, Kerstin Westphal, Joachim Zeller 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Jan Olbrycht, Dimitrios Papadimoulis 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Czesław Hoc, Karol Karski, Julia Reda, Tatjana Ždanoka 

 
 


